
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 275/2021, de 14/12/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Análise das políticas públicas ligadas à 

produção de biomassa florestal para a produção de energia no Brasil”, da mestranda 

ALESSANDRA SCHNAIDER MONTEIRO DE OLIVEIRA, a realizar-se no dia 15 de dezembro de 

2021, às 09h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

Dr. FLÁVIO JOSÉ SIMIONI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CLAUDIO CESAR DE ALMEIDA BUSCHINELLI - (EMBRAPA MEIO AMBIENTE/Campinas/SP) – 

Membro externo 

Dra. JEANE DE ALMEIDA DO ROSÁRIO - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. JULIANA FERREIRA SOARES - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


